令和２年３月４日

第３学年保護者 様

姶良市立重富中学校
校 長 堀口 大輔

令和元年度重富中学校第73回卒業式における
新型コロナウイルスへの対応について（お知らせ）

浅春の候、保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上
げます。
さて、新型コロナウイルスの感染の蔓延が心配されるなか、姶良市教育委員会から

「新型コロナウイルス感染症への対策について」の時間短縮と規模縮小の要請があり
ました。
そこで、本校におきましては、通知文に基づき、第73回卒業式につきまして、下記

のような対応をいたしますので、御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和２年３月１２日（木）
(1) 受 付 ８：３０～９：００
(2) 卒業生集合 ８：３０～８：５０（柔剣道場）
(3) 卒業生指導 ８：５０～９：１０
(4) 保護者入場 ８：３０～９：１５
(5) 来 賓入場 ９：１５
(6) 卒業生入場 ９：２０
(7) 開 式 ９：２５
(8) 閉 式 １０：２５
(9) 卒業生解散 １０：４５

２ 式 場 本校体育館

３ 卒業式の対応について
(1) 出席者は、卒業生と来賓（市教育委員会、市長、ＰＴＡ会長）、保護者、学校
職員とします。体調のすぐれない方の出席は御遠慮いただきます。

(2) 保護者につきましては、出来る限り少人数でお越しください。
(3) 出席者は、全員マスクを着用し、会場入口のアルコール消毒で手・指を消毒し
て入場していただきます。

(4) 教育委員会告示と祝辞等は文書での配布に代えさせていただきます。
(5) 時間短縮のため、卒業式の式次第を変更して実施いたします。

４ その他（お願い）
(1) 体育館への入場は，８時３０分以降になります。
(2) 保護者席については、学級ごとの指定はありませんので，空いた座席につめて
お座りください。

(3) 駐車場は，体育館周辺および校庭を御利用ください。
(4) 解散後は、お子様と一緒にお帰りください。
(5) 事前に給食費返金の領収書が配付された御家庭は、保護者署名と押印の上、受
付で提出をお願いいたします。忘れた方は、後日事務室に提出してください。